
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON PLÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Kon Plông, ngày       tháng      năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố xã Ngọk Tem đạt chuẩn xã nông thôn mới năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 03 năm 2022 của Thủ 

tướng chính phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ 

tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ: Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, 

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông 

thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu 

và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 13 tháng 07 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành quy định  mức đạt chuẩn Bộ tiêu chí 

về: xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025 và phân công đơn vị phụ trách tiêu 

chí; 

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 01 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Công nhận xã Ngọk Tem, huyện Kon Plông, tỉnh 

Kon Tum đạt chuẩn xã nông thôn mới năm 2023 theo Bộ tiêu chí quốc gia về 

xây dựng nông thôn mớigiai đoạn 2021-2025. 

Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố 

xã Ngọk Tem đạt chuẩn nông thôn mới với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

- Xây dựng nông thôn mới với kết cấu hạ tầng, kinh tế - xã hội đồng bộ, 

đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế xã hội của địa phương; cơ cấu kinh tế và các 

hình thức tổ chức sản xuất hợp lý; văn hóa – xã hội tiến bộ; môi trường sinh thái 

được bảo vệ; đời sống vật chất, tinh thần ngày được nâng cao; phát triển nông 

nghiệp, công nghiệp, dịch vụ gắn với quy hoạch, du lịch sinh thái; quốc phòng, 

an ninh, trật tự xã hội đảm bảo; hệ thống chính trị được củng cố vững chắc. 

- Nhằm tôn vinh thành quả của Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân xã 

Ngọk Tem trong thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới, góp phần tuyên truyền, động viên Cán bộ và Nhân dân trên địa bàn xã giữ 

vững danh hiệu đạt được. 

- Nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ 

chức chính trị xã hội và người dân về Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới. 
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2. Yêu cầu. 

- Tổ chức Lễ công bố xã Ngọk Tem đạt chuẩn Nông thôn mới đảm bảo 

trang trọng, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của địa phương, tạo không 

khí vui tươi phấn khởi đến mọi người dân, tổ chức trên địa bàn xã được biết. 

- Việc tổ chức Lễ công bố phải đảm bảo các quy định về an ninh, trật tự, 

tuân thủ theo quy định của Pháp luật. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN 

1. Nội dung. Tổ chức Lễ công bố xã Ngọk Tem đạt chuẩn nông thôn mới 

năm 2023 (Có Chương trình tổ chức Lễ công bố kèm theo). 

2. Thành phần, số lượng tham dự: 73 người. 

2.1. Cấp tỉnh: 21 người. 

- Tổ Tỉnh uỷ viên khoá XVI phụ trách huyện Kon Plông1; 

- Đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Kon Tum; 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn; Sở Kế hoạch 

& Đầu từ; Sở Công thương; Sở Lao động Thương binh & Xã hội; Sở Y tế; Sở 

Giáo dục & Đào tạo; Sở Tài chính; Sở Xây dựng; Sở Giao thông vận tải; Sở Nội 

vụ; Sở Thông tin & Truyền thông. 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng Điều phối NTM tỉnh; 

- Báo Kon Tum; Đài Phát thanh truyền hình tỉnh Kon Tum. 

2.2. Cấp huyện: 17 người. 

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Uỷ 

ban nhân dân, Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Kon 

Plông giai đoạn 2021-2025: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng 

Tài chính - Kế hoạch; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài nguyên & Môi 

trường; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm Y tế huyện; Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao - Du lịch và Truyền thông huyện. 

- Ban Tổ chức Lễ công bố xã Ngọk Tem đạt chuẩn nông thôn mới. 

2.3. Xã Ngọk Tem: 35 người. 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và 

các tổ chức chính trị - xã hội xã Ngọk Tem. 

- Các đồng chí nguyên Bí thư, Chủ tịch UBND xã qua các thời kỳ. 

- Thành viên Ban chỉ đạo, Ban quản lý Chương trình NTM xã Ngọk Tem. 

                                                 
1 Theo Quyết định số 1050-QĐ/TU ngày 01 tháng 12 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Kon Tum 

v/v Quyết định kiện toàn các Tổ Tỉnh uỷ viên khoá XVI, nhiệm kỳ 2020 – 2025 phụ trách các huyện, thành phố, 

đảng bộ trực thuộc tỉnh uỷ. 
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- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn và đại diện Nhân dân tiêu biểu trong xã Ngọk 

Tem. 

- Đại diện cho các tập thể, cá nhân có đóng góp cho Chương trình MTQG 

xây dựng NTM của xã Ngọk Tem (UBND xã Ngọk Tem mời). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức: Khai mạc lúc 13h30’ (thứ hai), ngày 10 tháng 6 năm 

2024. 

2. Địa điểm tổ chức: Tại Hội trường Đảng uỷ - HĐND - UBND xã Ngọk 

Tem, huyện Kon Plông (thôn Điek Not, xã Ngọk Tem, huyện Kon Plông). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN. Từ nguồn ngân sách Nhà nước. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch này Ủy ban nhân dân huyện phân công các cơ quan, đơn 

vị và Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tem thành lập các Tổ giúp việc về các nội dung 

phục vụ Lễ công bố xã Ngọk Tem đạt chuẩn nông thôn mới, cụ thể như sau: 

1. UBND xã Ngọk Tem. 

- Tham mưu thành phần mời tham dự Lễ công bố, soạn thảo ban hành giấy 

mời các đơn vị tham gia Lễ công bố đảm bảo đúng thành phần và số lượng đại 

biểu (cấp xã). 

- Xây dựng báo cáo kết quả Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới xã Ngọk Tem để trình bày tại Lễ công bố. 

- Chuẩn bị việc trang trí lễ đài, treo bang rôn khẩu hiệu và bộ phận âm 

thanh, ánh sáng, trang trí phục vụ buổi lễ, chỗ ngồi, biển tên. 

- Lựa chọn các thôn, hộ gia đình tiêu biểu trong Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới do UBND xã Ngọk Tem đề xuất. Bình xét các tập thể, các 

cá nhân tiêu biểu trong việc thực hiện Chương trình để thực hiện công tác thi 

đua khen thưởng tại lễ công bố. 

- Lập dự trù kinh phí: Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu Ủy ban nhân dân huyện cân đối 

hỗ trợ kinh phí phục vụ cho Lễ công bố. 

- Chỉ đạo các thôn làng, các cơ quan, đơn vị, trường học,...đóng chân trên 

địa bàn tổng vệ sinh đường làng ngõ xóm, khu vực công cộng sạch sẽ đảm bảo 

vệ sinh môi trường. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện, các Trường học đóng chân trên địa bàn xã xây dựng Chương trình Văn 

nghệ chào mừng Lễ công bố gồm những tiết mục tuyên truyền về xây dựng 

nông thôn mới, ca ngợi Đảng, quê hương, đất nước, đảm bảo vui tươi phấn khởi 

ý nghị nghĩa. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

xây dựng phóng sự về kết quả xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Ngọk 

Tem trong thời gian qua. 

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện. 
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- Chủ trì tham mưu bài phát biểu Khai mạc và Bế mạc của Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân Huyện; thẩm định nội dung báo cáo và phát biểu của các thành 

phần thuộc xã Ngọk Tem tại Lễ công bố. 

- Tham mưu giấy mời thành phần tham dự Lễ công bố quyết định xã đạt 

chuẩn nông thôn mới (cấp huyện, tỉnh). 

- Phối hợp với UBND xã Ngọk Tem xây dựng Kịch bản, Chương trình chi 

tiết Lễ công bố. 

- Chủ trì và đôn đốc các đơn vị thực hiện theo nội dung Kế hoạch. 

- Xác nhận thành phần tham dự cấp tỉnh, cấp huyện trước ngày 08/6. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

Chủ trì, phối hợp với Phòng nông nghiệp điều hành toàn bộ nội dung công 

tác tổ chức tại buổi Lễ công bố.  

4. Phòng Nội vụ huyện. 

Chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tem tham mưu Quyết định 

khen thưởng cho các tập thể, cá nhân trong phong trào xây dựng nông thôn mới 

trên địa bàn xã. Đồng thời chuẩn bị Giấy khen, tiền thưởng và điều hành phần 

khen thưởng tại Lễ công bố. 

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông. 

Cử lực lượng tổ chức ghi hình và đưa tin tuyên truyền trên các phương tiện 

thông tin đại chúng về Lễ công bố. Hỗ trợ xã chuẩn bị các tiết mục văn nghệ 

(theo đề nghị của UBND xã Ngọc Tem). 

6. Công an huyện. Phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tem xây dựng 

phương án bảo đảm công tác an ninh, an toàn giao thông, bố trí lực lượng đảm 

bảo an ninh trật tự tại Lễ công bố. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã Ngọk Tem đạt chuẩn nông 

thôn mới năm 2023. Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên 

quan, và UBND xã Ngọk Tem nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ các CTMTQG tỉnh (B/c); 

- Huyện ủy Kon Plông (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c); 

- UBMT và các ngành đoàn thể huyện; 

- Các phòng, ban liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VTLT, VPĐPNTM huyện. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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